

Rygaard Ejendomme A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenå

CVR-nr. 10 64 61 89

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2020

Helle Rygaard-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Ejendomme A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenå
	Telefon: 87588000
	CVR-nr.: 10 64 61 89
	Stiftet: 6. marts 1987
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Helle Rygaard-Andersen, formand Jørn B. Rygaard Gert Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Rygaard Holding, Grenaa A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.364.282 kr. mod 1.398.358 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Nettoomsætning	2.759.237	2.748.586
Andre eksterne omkostninger	-527.779	-482.675
Bruttoresultat	2.231.458	2.265.911
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-473.311	-473.311
Driftsresultat	1.758.147	1.792.600
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.001	-50
Resultat før skat	1.750.146	1.792.550
2 Skat af årets resultat	-385.864	-394.192
Årets resultat	1.364.282	1.398.358
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.398.358
Disponeret fra overført resultat	-2.635.718	0
Disponeret i alt	1.364.282	1.398.358

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>11.575.582</u>	<u>12.048.893</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.575.582</u>	<u>12.048.893</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.575.582</u>	<u>12.048.893</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	208.334	208.334
	Andre tilgodehavender	75.753	75.753
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.319</u>	<u>13.183</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>296.406</u>	<u>297.270</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.983.908</u>	<u>2.224.042</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.280.314</u>	<u>2.521.312</u>
	Aktiver i alt	<u>15.855.896</u>	<u>14.570.205</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Reserve for opskrivninger	634.548	653.777
6 Overført resultat	7.690.171	10.306.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>12.924.719</u>	<u>11.560.437</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.178.000</u>	<u>2.239.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.178.000</u>	<u>2.239.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.416	29.278
Selskabsskat	446.864	456.192
Anden gæld	<u>277.897</u>	<u>285.298</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>753.177</u>	<u>770.768</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>753.177</u>	<u>770.768</u>
Passiver i alt	<u>15.855.896</u>	<u>14.570.205</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	1.364.282	1.398.358
9 Reguleringer	867.176	867.553
10 Ændring i driftskapital	<u>-7.399</u>	<u>-90.113</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.224.059	2.175.798
Renteudbetalinger og lignende	<u>-8.001</u>	<u>-50</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	2.216.058	2.175.748
Betalt selskabsskat	<u>-456.192</u>	<u>-443.916</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.759.866</u>	<u>1.731.832</u>
Betalt udbytte	<u>0</u>	<u>-5.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>-5.000.000</u>
Ændring i likvider	1.759.866	-3.268.168
Likvider 1. juli	<u>2.224.042</u>	<u>5.492.210</u>
Likvider 30. juni	<u>3.983.908</u>	<u>2.224.042</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>3.983.908</u>	<u>2.224.042</u>
Likvider 30. juni	<u>3.983.908</u>	<u>2.224.042</u>

Noter

	2019/20	2018/19
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.001	50
	8.001	50
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	446.864	456.192
Årets regulering af udskudt skat	-61.000	-62.000
	385.864	394.192
	30/6 2020	30/6 2019
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	23.506.865	23.506.865
Afgang i årets løb	-46.931	0
Kostpris 30. juni	23.459.934	23.506.865
Opskrivninger 1. juli	1.246.460	1.246.460
Opskrivninger 30. juni	1.246.460	1.246.460
Af- og nedskrivninger 1. juli	-12.704.432	-12.231.121
Årets afskrivninger	-473.311	-473.311
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	46.931	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-13.130.812	-12.704.432
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.575.582	12.048.893
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	600.000	600.000
	600.000	600.000

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli	653.777	673.005
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>-19.229</u>	<u>-19.228</u>
	<u>634.548</u>	<u>653.777</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	10.306.660	8.889.074
Overført fra reserve for opskrivninger	19.229	19.228
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.635.718</u>	<u>1.398.358</u>
	<u>7.690.171</u>	<u>10.306.660</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbreve nom. 17.300 t.kr. med pant i selskabets ejendomsportefølje, der har en regnskabsmæssig værdi på i alt 11.576 t.kr. Skadesløsbrevene er ikke sikkerhedsstillet for gæld.

Der er tinglyst ejerpantebreve nom. 19.000 t.kr. med pant i selskabets ejendomsportefølje. Ejerpantebrevene er ikke sikkerhedsstillet for gæld.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet lejeforpligtelse på 423 t.kr. årligt vedrørende leje af grund, hvorpå selskabets bygninger er opført. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst fra udlejers side til ophør den 31/12 2030.

Lejemålet skal i henhold til lejekontrakten afleveres ryddet for bygninger, fundamenter mv., hvor den bogførte værdi udgør ca. 8,1 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rygaard Holding, Grenaa A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	473.311	473.311
Øvrige finansielle omkostninger	8.001	50
Skat af årets resultat	<u>385.864</u>	<u>394.192</u>
	<u>867.176</u>	<u>867.553</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	864	-13.183
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-8.263</u>	<u>-76.930</u>
	<u>-7.399</u>	<u>-90.113</u>